Postremo quæro, de quæstione,
quæ

quæ quotidie mouetur inter fratres, si in fauorem filiorum decideretur, an scilicet filius, qui negotia in vita ipsius solerte negotiauit, vel familiam ipsius administravit, possit aliquid præcipuum pro illo labore retinere, tanquam salarium, quod non veniat imputandum; in quo dubio *Fulgos. in l. Illud num. 3. C. de Collationibus*, quem refert *Iason. ibi num. 8.* & sequitur *Gomes leg. 29. Tauri num. 24. versiculo ex quo subinfertur, Nauar. in man. cap. 17. num. 148.* ubi quando filius hoc protestatus est, admittunt hi, & alij Authores expresse filium posse retinere aliquid æquiualens ex paterna hæreditate, pro remuneratione sui laboris, & seruitij; Nam in humanum videtur, quod extraneus, si patri seruiret, deberet percipere premium, & stipendium sui laboris, filius autem minime, quam opinionem equam, & iustam appellat *Gomes*, quam in praxi semper sequeretur, testatur, si casus ad eum peruenisset.

Contraria vero sententia verior, & receptior est apud communiter scribentes, imo filium pro seruitio facto patri non posse aliquid percipere, quantuncunque protestatus sit; hanc sententiam tenent *Iason. d. l. Illud num. 8. Gregorius l. 3. tit. 20. part. 2. Lara in l. Si quis à liberis D. de liberis agnoscendis, §. Sed si filius n. 138. Gutt. de iuramento confirmato part. 1. cap. 5. à num. 19. Parlad. quotidian lib. 1. cap. 19. per totum Molin.*

de iustitia disputat. 234. num. 8. alias versiculo, quoad ius Castellæ. Flores de Menar. lib. 1. quæst. 8. §. 2. nu. 24. qui considerant filium dum in sacris paternis existit, teneri seruire ipsi patri, à quo alimenta percipit, argumento *l. 2. C. de patr. qui filios l. 2. C. Patria potestate*, maxime in reuerentiam amoris naturalis, quod nisi fecerit, pecabit contra præceptum naturale, ac proinde dicendū est filium salariū mereri non posse patri in seruiendo; Vnde cessat totum fundamentum contrariæ sententiæ; Nam quemadmodum pater tenetur ad omnia alimenta filij, iuxta §. *Ius naturale Inst. de iure naturali l. 1. §. Ius naturale D. de iust. & iure, cap. Ius naturale prima dist.* Nec talia alimenta veniunt ad imputationem, tum quia pater soluendo alimenta exoneratur à debito suo, tum etiam, quia alimenta non transmittuntur ad hæredes, sed finiuntur morte, *l. Cum hi, §. Si vni D. de transactionibus*, & quæ non transmittuntur ad hæredes, minime imputantur; *regula l. Omnimodo §. Imputari C. inofficioso testamento, facit leg. Quæ pater D. familia eriscunda post Bart. d. l. In quartam num. 11. Soccin. ibidem nu. 111. Ripa. 135. Menchac. d. §. 30. nu. 232. Bereng. d. l. In quartam cap. 3. num. 79. Sebastianus Medices tract. de compensationibus part. 1. quæst. 14. num. 5. Paris cons. 63. num. 46. lib. 2. Cephal. consil. 89. num. 20. Surdus de alimentis titul. 8. privilegio 57. Mangilius de imputation. quæst. 48. à n.*